
Lipera s.r.o.
Boršice u Blatnice 300,687 63 Česká republika

Info:   +420 572 599 537           www.lipera.cz                  info@lipera.cz 

PVPP 
Polivinilpolipirrolidone 

Technický list 

POPIS
PVPP je rozpustný polyvinylpolypyrolidon určený ke korekci fenolických 
látek a produktů odvozených z jejich oxidace. Jeho použití je povoleno 
dle současně platných právních předpisů EU. Čistota a jakost byla 
testována ve specializovaných laboratořích.

ENOLOGICKÉ UŽITÍ 
• Odstranění přebytečných fenolů
• Harmonizace chuti
• Čiřící přípravek, způsobuje nižší redukci barvy
•  Dodává svěžest oxidovaným a šumivým vínům, zlepšuje senzorické vlastnosti

Snižuje rozdíly v chuti a barvě způsobené tříslovinami a oxidačními procesy.

DÁVKOVÁNÍ A ZPŮSOB POUŽITÍ 
Maximální zákonem povolená dávka   80 g/hl. 
Preventivní ošetření 15 – 40 g/hl 
Oxidované víno a/nebo stárnoucí:     30 – 70 g/hl 
Silně oxidované:  max 80 g/hl 

Maximální dávku lze použí především u oxidovaných a stárnoucích vín. 
PVPP lze přidat přímo do moštu nebo vína. Efektivnějšího ošetření se 
však dosáhne rozpuštěním PVPP v menším množství vína, které se 
posléze přidá do celkového objemu.
V případě kombinovaných ošetření přidejte PVPP asi 2 hodiny před 
přidáním dalších činidel. Filtrovat se doporučuje po 1 dni.

BALENÍ A SKLADOVÁNÍ
 1 Kg balení

Skladujte na suchém místě. Chraňte před vlhkostí a pachy. 
Uchovávejte obal hermeticky uzavřený.

Rev. 3 - 07.03.2016 

Prohlášení představuje znalosti a zkušenosti, které nezprošťují uživatele z dodržování 

bezpečnostních norem a ochrany nebo zneužití výrobku.

Odpovídá enologickému kodexu
Pro vinařské použití




